
-<ar--
B" POSIA 'JP 8H POS,-A'd.o.o. sordlevo

GENERALNA DIREKCIJA

UPRAVA DRUSTVA
Broj: U.D.01.04.-14733/20
Sarajevo, 12.1 1.2020. godine

Na osnovu 6lana 45. Statuta, elana 69. stav (1) pod b) i stav (2) pod e) i6lana 70.stav (4)Zakona o javnim
nabavkama BiH ("Sluzbeni glasnik BiH" broj: 39/14), Clana 14. stav (2) Pravilnika o Javnim nabavkama i

preporuke Komisije za nabavku usluga osiguranja: LOT 2 - osiguranje novca ivrijednosnica u
prijenosu kod postonosa i voditelja posta V reda - Osiguranje novca i vrijednosnica od
razbojnistva i provalne krade u postanskim jedinicama, broj: : 07.4-1 1-9-9948-27120, od 11.11.2020.
godine, Uprava Drustva na 41 .elektronskoj sjednici odrZanoj dana 12.11.2020.9odine, d o n o s i:

ODLUKU
O PONISTENJU POSTUPKA NABAVKE ZA LOT 2

I

Ovom Odlukom vrSi se poni5tenje postupka nabavke usluga osiguranja: LOT 2 - osiguranie novca i
vrijednosnica u prijenosu kod poatonoia i voditelja poSta V reda - Osiguranje novca i
vrijednosnica od razbojniitva i provalne krade u poStanskim jedinicama iz rczloga Sto jedina
prihvatl.liva ponuda znatno prelazi sredstva namjenjana za ovu nabavku.

Ova odluka stupa na snagu danom donosenia

OBRAZLOZENJE

Na osnovu Odluke o pokretanju postupka,avne nabavke usluga osiguranja, broj: U.D-01-04-11195120,
podjel.iena u 2 LOT-a: LOT 1 kolektivno, kombinovano osiguranje zaposlenika od nesretnog sluaaja i LOT
2 osiguranje novca i vrijednosnica u prijenosu kod postonosa i voditelja posta V reda - Osiguranie novca
ivrijednosnica od razbojnistva iprovalne krade u postanskim jedinicama, broj: U.D-01-04-11195/20, od
27.08.2020. godane, kao i R.iesenia o imenovanju Komisrje: 01-11-9-9948-10/20, od 0'1.09.2020. godine
uz kao i saglasnosti Generalnog direktora na tendersku dokumentacuu, proveden je postupak javne
nabavke putem otvorenog postupka, sa Obav,esteniem o nabavci na Portalu JN, broj: 238-1-2-481-3-
161120, od 22.09.2020. godine

Komisrja je konstatovala da ie u postupku nabavke usluga osiguranja, koja ie podijeljena u 2 LOT-a,
izvrseno javno otvaranie ponuda, dana 20.10.2020. godine o ko.lem.ie sadinjen Zapisnrk sa otvaranja
ponuda, broj: 07 .4-11 -9-9948-24120, a kqi je istog dana dostavljen svim ponudaeima koji su ueestuovali
u predmetnom postupku nabavke, putem fax-a i mail-a.

Na osnovu navedenog, Komisiia zakljuduje da su blagovremeno dostavljene ponude slUedeiih ponudada:

za LOT 1:
o ,,WENER OSIGURANJE VIG AD"
. ,,ASA OSIGURANJE" d.d.Sarajevo
. ,,SARAJEVO OSIGURANJE. d.d. Sarajevo

ZALOT 2:
r WIENER OSIGURANJE VIG AD"
o ,,SARAJEVO OSIGURANJE" d.d. Sarajevo

u iznosu od 270.112,80 KM bez PDV-a
u iznosu od 261.436,80 KM bez PDV-a
u iznosu od 260.280,00 KM bez PDV-a

u iznosu od 148.757,52 KM bez PDV-a
u iznosu od 78.193,42 KM bez PDV€

Komisija je izvrsila uvid u dostavljene ponude svih ponudaca koji su ueestvovali u predmetnom postupku
nabavke, analizirala ponude isadinila Zapisnik o prihvatliivosti ponuda za LOT- 2, broj: 07.4-11-9-9948-
27120, od 10.11.2020.

!

"JP BH POSTA"d.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bono 8, 71000 Soroievo, BiH
Tel: +387 33 252 613; Fox: + 387 33 252 7zl3; c-moil: tobin6l@posto.bq

Optinski lud u Soroilvu br. .i...nio 06s-0-I6e-o6-oot 196
ld6ntilildcioni br. arOO6t22lOOOa; PDv br. 20o6tzllomt; PoE:nibr OIO79729

konlokl c€nl,or(tvz
www.posto.bo



-r_a--
Bfi Po'ft 'JP 8H POSIA'd.o.o. Sorojevo

GENERATNA DIREKCUA

Uvidom u dostavljene ponude svih ponudaca koji su ucestvovali u predmetnom postupku nabavke,
Komisija je konstatovala slede6e:

1.da ponuda ponudaea ,,wlENER oslcuRANJE vlc AD" u ukupnom iznosu ponude od 1$.7s7,s2
KM bez PDVa, ispunjava se uslove propisane tenderskom dokumentac[om, te je shodno tome ocijenjena
kao pravno, ekonomski i tehnicki prihyatliiva. ali ista znatno prelazi sredstva odobrena za nabivku za
LOT broj 2

2. da ponuda ponudaca ,,SARAJEVO OSIGURANJE" d,d. Sarajevo u iznosu od 78.i93,42 Kit bez
PDV-a ne ispunjava se uslove propisane tenderskom dokumentacijom, te je shodno tome ocijeniena kao
pravno, ekonomski i tehnicki neprihvafliiva za ugovorni organ i ista ne6e biti preom6t oatleg
vrednovanja.

Neprihvatljivost ponude ponudada ,,SARAJEVo oSIGURANJE'd.d. sarajevo temetji se na neispravno
popunjenom obrascu za cijenu ponude na stranama 93. i 94. ponude broj: 01-5424120 u kojoj je ponudad
propustio da u Obrazac za ciienu/premiju za osiguranje novca i vrijednosnica od razbojniStvS i provalne
krade u postanskim jedinicama upise premuu po postanskoi iedinici (KM) bez pDV-a za 1 m.iesec.

Zapisnikom o ocjeni ponuda, broj: : 07.4-11-9-9949-27t20, od 10.11.2020. godine, Komisija je
konstatovala da je samo 1 0edna) od 2 (dvije) prispjele ponude dostavljene za LOi-2 prihvattjiva, ati da
znatno premasuje sredstva odobrena za ovu nabavku.

shodno gore navedenom, donosi se odluka o poniSteniu postuDka nabayke za nabavku usluga
osiguranja: LOT 2 - osiguranie novca ivrijednosnica u prijenosu kod postonosa i voditelja posta V redi -
Osiguranje novca i vrijednosnica od razbojniswa i provalne krade u postanskim jadinicama I daje
saglasnost KomisUi za nabavku da ponovi nabavku za LOT-2.

CUeneCi navedeno, donesena je Odluka kao u dispozitivu.

PRAVNA POUKA:
Svakiponudad kojiima legitiman interes za konkretan Ugovorojavnoj nabavci ikoji smatra da je Ugovorni
organ u toku konkretnog postupka dodjele ugovora prekrsio jednu ili viSe odredbi Zakona o javnoj nabavci
i/ili podzakonskih akata ima pravo uloziti zalbu Ugovomom organu u roku od 1o dana po pri.iemu odluke
o izboru shodno elanu 99. iClanu 101. Zakona o javnim nabavkama.

GEN E ID KTOR

mr

V,,
ad

Dostaviti:

a

!

"JP BH POSTA'd.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bono 8, 7.|000 Sorojevo, BiH
Tc!: +387 33 252 613; For: + 387 33 252 743; e.moit: kobin.r@posto.bo

op<in*i rud u so.oicvu br rioilnio 065-0-t!s-o6-ool t96
ld..difakocioni br- a2OO6t22IO0O5; PDv b'1 20061211000!; por.rni br Ot Ortrze

konlokl cenlor

(tstz
www.poslo.bo

I
1

ooI lll

ff
-Naslovu
-Nosiocu posla (Slu2ba za PKO)
-Sektoru za EKF
-Marketingu (za objavu)
-Od.ielienje za javne nabavke
-Ponudaeima putem Komisije
-ala


